

### **Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu**

W dniu 28.02.2017 r. o godz. 11:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Pan Mirosław Terlecki Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy otworzył posiedzenie i przywitał zebranych członków.

Przewodniczący odczytał listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 3 osoby były nieobecne. W spotkaniu uczestniczyli również Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu; Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od omówienia treści projektu uchwały nr 6/2017 w sprawie zaopiniowania zmiany w planie finansowym środków Funduszu Pracy w 2017r. Pan Przewodniczący oddał głos Pani Ewelinie Karewicz, która poinformowała zebranych, iż dnia 23.01.2017 r. Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej przyznał Powiatowi Kołobrzeskemu limit środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 200.000,00 zł. Pani Ewelina Karewicz wyjaśniła, że zgodnie z wytycznymi Ministra, kwota ta powinna być przeznaczona na finansowanie instrumentów kształcenia ustawicznego, a złożone wnioski rozpatrywane będą w oparciu o następujące priorytety:

- wsparcie zawodowe kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna,
- wsparcie zawodowe kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych,
- wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie, przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

W związku z otrzymaniem ww. limitu środków konieczna jest zwiększenie w planie finansowym kwoty zaplanowanych środków przeznaczonych na finansowanie wsparcia z Krajowego Funduszu Społecznego zgodnie z wytycznymi Ministra. Wobec braku pytań, podjęto głosowanie.

- Uchwałę nr 6/2017 w sprawie zaopiniowanie zmiany w planie finansowym środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej na podstawie przyznanego limitu środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego Powiatowi Kołobrzeskemu w 2017 r. w kwocie 200.000,00 (słownie: dwieście tysięcy złotych, 00/100),

zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Kolejnym punktem obrad było przedstawienie projektu uchwały nr 7/2017 w sprawie zaopiniowania Programu Specjalnego „Dobry Start” celem jego realizacji. Pan Marcin Bonew przedstawił zebrany główne założenia programu, jakim będzie ograniczenie poziomu bezrobocia wśród osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu, które na dzień 31.01.2017 r. zostały zakwalifikowane do tzw. III profilu. Program Specjalny finansowany będzie ze środków Funduszu Pracy. Planowane jest dwuetapowe wsparcie osób zakwalifikowanych do udziału w programie. Etap I zakłada wsparcie doradcze, którym objęte zostaną wszystkie osoby zakwalifikowane do programu, tj. grupa około 50 osób. Etap II tzw. „wsparcie aktywne”, którym zostanie objęta grupa 17 osób, spośród tych bezrobotnych, którzy zakończyli I etap. Etap ten polegać będzie na udzieleniu, zindywidualizowanej według potrzeb bezrobotnego, formy wsparcia wskazanej w ustawie, tj. robót publicznych, staży, finansowanie kosztów dojazdów, kosztów badań celem uzyskania książeczki sanitarno - epidemiologicznej. Szczególną formą pomocy będzie możliwość ubiegania się o zwrot kosztów opłat z tytułu opieki nad dzieckiem poniesionych przez bezrobotnego. Rozpoczęcie naboru do programu planowane jest już w marcu bieżącego roku, aby jego realizacja zakończyła się przed rozpoczęciem sezonu letniego.

Uchwałę nr 7/2017 w sprawie zaopiniowania Programu Specjalnego „Dobry Start” celem realizacji, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Program Specjalny „Dobry Start” wraz z analizą stanowi załącznik do uchwały.

Ostatnim punktem porządku obrad było omówienie przez Panią Dyrektora sytuacji na lokalnym rynku pracy w 2016 r. oraz porównanie do lat 2010 - 2015 r. Na dzień 31.12.2016 r. zarejestrowanych było 2212 osób, w tym 1188 kobiet dla porównania: 31.12.2015 r. zarejestrowanych było 2490 osób - nastąpił spadek o 278 osób. 1850 osób tj. 84% ogółu stanowiły osoby poprzednio pracujące, 83 osoby w tej grupie to osoby zwolnione z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 107 osób (5% ogółu) stanowiły osoby niepełnosprawne. W okresie styczeń - grudzień 2016 r. w Powiecie Kołobrzesckim pracę podjęły 2460 osób bezrobotnych, z czego: pracę niesubsydiowaną - 1958 osób, pracę subsydiowaną - 502 osoby.

W 2016 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu wpłynęło 2404 ofert pracy oraz 2037 oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy - jest to o 1344 oświadczeń więcej niż w 2015r.

Ilość osób biorąca udział w poszczególnych formach aktywizacji: szkolenia - 45 osób, prace interwencyjne - 73 osoby, roboty publiczne - 11 osób, staże - 219 osób, prace społecznie użyteczne - 19 osób oraz osoby, które otrzymały wsparcie na podjęcie działalności gospodarczej - 59 osób, refundacja stanowiska pracy - 91 osób, dofinansowanie zatrudnienia osób powyżej 50 r.ż. - 8 osób, bon na zasiedlenie - 9 osób, zatrudnienie osoby poniżej 30 r.ż. - 124 osoby.

Pani Ewelina Karewicz poinformowała również członków Rady, że w dniu 23 stycznia 2017 r. podczas uroczystej konferencji z okazji Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia, Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu otrzymał wyróżnienie

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej za najwyższą skuteczność działań aktywizacyjnych podejmowanych wobec osób bezrobotnych w całym województwie zachodniopomorskim. Pani Dyrektor zaprosiła również zebranych na organizowane przez Urząd 17 marca 2017 r. Targi Pracy i Przedsiębiorczości.

Wobec zrealizowania planu oraz braku pytań Przewodniczący Pan Mirosław Terlecki podziękował członkom Rady za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki

